[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «  11  »  сентября  2015 г.                                                                         №   226
О проведении осеннего месячника

сплошной дератизации на территории

Кадыйского муниципального района

В целях реализации Постановления Главного санитарного врача Российской Федерации от 29.08.2006 N 27 "О мерах по борьбе с грызунами и профилактике природно-очаговых, особо опасных инфекционных заболеваний в Российской Федерации", снижения численности грызунов, являющихся хранителями и переносчиками природно-очаговых и особо опасных инфекций, руководствуясь Федеральным законом от 21.11.2011г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Уставом Кадыйского муниципального района,

постановляю:
1. Объявить в период с 01.10.2015 г. по 31.10.2015 г. месячник сплошной дератизации объектов, находящихся на территории Кадыйского муниципального района.
2. Рекомендовать руководителям предприятий всех организационно-правовых форм, индивидуальным предпринимателям, гражданам, осуществляющим хозяйственную деятельность:

2.1 организовать и провести комплекс дератизационных мероприятий;

2.2 обеспечить защиту от проникновения грызунов, уделив особое внимание объектам животноводства, зернохранилищам, продовольственным складам, рынкам продовольственной и непродовольственной торговли, предприятиям пищевой промышленности и общественного питания, лечебно-профилактическим учреждениям, детским дошкольным и школьным учреждениям, объектам жилищно-коммунального хозяйства, подземным коммуникациям, мусорным свалкам, кладбищам;

2.3 провести санитарно-гигиенические мероприятия, направленные на обеспечение должного санитарного состояния объекта и прилегающей территории;

2.4 провести истребительные мероприятия на подведомственных объектах.

3. Рекомендовать главам администрации городского поселения п.Кадый и сельских поселений района обеспечить проведение месячника сплошной дератизации на территории соответствующего сельского поселения.
4. Рекомендовать специалисту Федеральной службы Роспотребнадзора в Островском районе (Н.Н.Козловой) усилить надзор за проведением дератизационных мероприятий на территории Кадыйского муниципального района.
5. Итоги проведения месячника сплошной дератизации на территории Кадыйского муниципального района рассмотреть на заседании санитарно- противоэпидемической комиссии при администрации Кадыйского муниципального района в срок до 30 ноября 2015 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кадыйского муниципального района по социально-экономическим вопросам Е.Ю.Большакова.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Кадыйского муниципального района                                                        В.В.Зайцев